
Id: 75382346-C027-4803-B2B7-3CF97CCA0164. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika urzędowego Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2022 

- Pozycja: 9080 

- Data ogłoszenia:  6 grudnia 2022 

- jednolity identyfikator aktu https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2022&poz=9080  

 

UCHWAŁA NR XLIV/326/2022 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz.U. z 2022r., poz. 559 ze zm.), art. 212, 235 – 237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych  (tekst jednolity Dz.U. z 2022r., poz. 1634 ze zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXII/248/2021 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 16 grudnia 2021 r. wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„.1.Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości: 82.090.956,55  zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie:  79.367.512,81 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie: 2.723.443,74 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 uchwały, 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami w wysokości: 17.679.536,94 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 uchwały 

1a) dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości: 18.500,00 zł, dotacje celowe na realizację 

zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami  administracji rządowej w wysokości: 

59.599,80 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  13 uchwały, 

2) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p, w wysokości: 770.693,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 6 uchwały. 

3) środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości: 7.517.710,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 14 uchwały. 

4) środki otrzymane z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości:  2.263.124,54 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 15 uchwały. 

3. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, które podlegają 

przekazaniu do budżetu państwa, zgodnie z załącznikiem Nr 5 uchwały”.. 

2. § 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„.1. Ustala się łączną kwotę  wydatków  budżetu na 2022 rok w wysokości: 84.458.415,31 zł, z  

tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości: 75.798.359,86 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości:  8.660.055,45 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 uchwały. 

https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2022&poz=9080


Id: 75382346-C027-4803-B2B7-3CF97CCA0164. Podpisany Strona 2 

 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w wysokości: 17.678.898,12 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 uchwały. 

1a) wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w kwocie: 18.500,00 zł, wydatki na realizację zadań wykonywanych na 

mocy porozumień z organami  administracji rządowej w wysokości: 59.599,80 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 13 uchwały, 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.o.f.p.w części związanej z realizacją zadań j.s.t., w kwocie: 898.500,00 zł,  zgodnie  

z załącznikiem Nr 6 uchwały, 

3) wydatki finansowane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych w kwocie : 7.767.716,87 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 14 uchwały. 

4) wydatki finansowane z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości: 2.263.124,54 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 15 uchwały. 

3. Określa się wykaz wydatków majątkowych na 2022 r., zgodnie z załącznikiem Nr 7 uchwały”.. 

3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik Nr 3 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik Nr 4 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik Nr 7 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

8. Załącznik Nr 12 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

9. Załącznik Nr 14 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: 75382346-C027-4803-B2B7-3CF97CCA0164. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 ,2,3,4,5,6,7 do uchwały Nr XLIV/326/2022 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

Zalacznik1.2.3.4.5.6.7.pdf 

 

Zalacznik1.pdf


Id: 75382346-C027-4803-B2B7-3CF97CCA0164. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

Załącznik nr 1  dochody  -  zwiększenie o kwotę: 2.169.493,00 zł 

Dz. 758 Różne rozliczenia 

Rozdz. 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst. 

Na podstawie pisma nr ST3 – 4751- 41/2022.12.g z dnia 25.11.2022 r. Ministra Finansów                   o 

zwiększeniu części oświatowej subwencji na rok 2022 z tytułu wzrostu zadań szkolnych                    i 

pozaszkolnych, polegającego na wzroście liczby uczniów przeliczeniowych w odniesieniu do danych 

przyjętych do naliczania algorytmem części oświatowej, zwiększa się dochody w § 2920 o kwotę: 21.493,00 

zł  

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

Szkoła Rostarzewo  

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe  

Zwiększenie w  § 0750 o: 17.000,00 zł  (wynajem pomieszczeń w szkole)  

Rozdz. 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

Zwiększenie o: 32.000,00 zł, w tym: § 0670 – 19.450,00 zł, § 0690 – 12.000,00 zł, § 0830 –  

550,00 zł.     

Dz.  852 Pomoc społeczna 

Rozdz. 85295 Pozostała działalność  

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego, pismo Nr FB-I.3111.487.2022.2 z dnia 

25.11.2022 r. zwiększono plan dotacji celowych w § 2010 w kwocie: 48.000,00 zł z przeznaczeniem na 

uregulowanie przez gminę zobowiązań wymagalnych Skarbu Państwa w związku z realizacją wypłat 

dodatków osłonowych. 

Dz.  853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Rozdz. 85395 Pozostała działalność  

Zwiększenie w § 2180 o kwotę: 51.000,00 zł  na podstawie weryfikacji wniosków  o przekazanie środków z 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację wypłat dodatku węglowego (ustawa    z dnia 

15.09.2022 o szczególnych rozwiązywania w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku         z sytuacja na 

rynku paliw).     

Rozdz. 85395 Pozostała działalność  

Wprowadzenie po stronie dochodów w § 0970 kwotę: 2.000.000,00 zł z tytułu preferencyjnej sprzedaży 

węgla dla gospodarstw domowych w celu zaspokojenia potrzeb własnych gospodarstwa domowych 

znajdujących się na terenie gminy (Ustawa z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa 

stałego dla gospodarstw domowych Dz.U z dnia 2 listopada 2022 poz. 2236). Do kalkulacji przyjęto 

sprzedaż 1.000 ton do końca roku 2022 po cenie 2.000 zł za tonę.  

 

Załącznik nr 2  wydatki -  zwiększenie o kwotę:  2.169.493,00  zł    

Dz.010 Rolnictwo i łowiectwo  

Rozdz. 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 

Zwiększenie w § 6010 o kwotę: 43.000,00 zł (zaplanowana w budżecie kwota nie jest wystarczająca na 

dokapitalizowanie określone w Uchwale Nr XLIII/317/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 9.11.2022 w 

sprawie wniesienia wkładu pieniężnego do jednoosobowej spółki gminy Rakoniewice - dotyczące zadań 

infrastruktury służącej do odprowadzania ścieków bytowo-gospodarczych, w tym kanalizacji sanitarnej 

podciśnieniowej w Rostarzewie)    

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60013 Drogi publiczne wojewódzkie     

Zwiększenie wydatków w § 4520 o kwotę: 300,00 zł  opłata za umieszczenie urządzenia obcego         w 

pasie drogi wojewódzkiej nr 312. 

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne     

Zwiększenie o kwotę: 10.000,00 zł  (prace remontowe dróg gminnych)  

Wydatek majątkowy 



Id: 75382346-C027-4803-B2B7-3CF97CCA0164. Podpisany Strona 3 

 

➢ Zadanie „Przebudowa pasa drogi gminnej nr 540515P na odcinku Rostarzewo – Cegielsko 

ul.Gościeszyńska w m. Rostarzewo”, zmniejszenie o kwotę: 43.000,00 zł z wkładu własnego  (zadanie 

zakończone i rozliczone, niewykorzystane środki przeznacza się na dokapitalizowanie spółki).  

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe  

Szkoła Rostarzewo  

Zwiększenie o kwotę: 17.000,00 zł, w tym: § 4210 – 2.500,00 zł, § 4240 – 10.200,00 zł, § 4300- 4.300,00 zł  

(ozonator, materiały edukacyjne, dojazd uczniów na biegi do Katowic).   

Szkoła Rakoniewice  

Zwiększenie w § 4790 o kwotę: 21.493,00 zł z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej. 

Rozdz. 80104 Przedszkola  

Przedszkole Rakoniewice  

Zwiększenie w § 4240 - 10.000,00 zł  (konieczność wyposażenia sal w pomoce dydaktyczne                 i  

zabawki).  

Rozdz. 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne  

Szkoła Rostarzewo  

Zwiększenie  w § 4220 o kwotę: 32.000,00 zł (większa ilość osób korzystających z obiadów) 

Dz.  852 Pomoc społeczna 

Rozdz. 85295 Pozostała działalność  

Wydatki OPS  

Zwiększenie o kwotę: 48.000,00 zł, w tym: § 3110 – 47.058,82 zł, § 4400 – 941,18 zł                                 z 

przeznaczeniem na uregulowanie przez gminę zobowiązań wymagalnych Skarbu Państwa                w 

związku z realizacją wypłat dodatków osłonowych. 

Dz.  853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Rozdz. 85395 Pozostała działalność  

➢ Wprowadzenie po stronie wydatków w kwocie:  2.000,000,00 zł  w tym § 4210 – 1.500.000,00 zł,                 

§ 4300 – 500.000,00 zł  na zakup preferencyjnego zakupu węgla i dystrybucję dla gospodarstw 

domowych w celu zaspokojenia potrzeb własnych gospodarstwa domowych znajdujących się na terenie 

gminy (Ustawa z dnia 27 października 2022r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw 

domowych Dz.U z dnia 2 listopada 2022 poz. 2236). Do kalkulacji przyjęto w roku 2022  1000 ton węgla, 

z czego zapłata za zakup węgla do PGE po cenie 1.500 zł za tonę i kwota 500 zł jako koszty dystrybucji 

węgla dla gospodarstw domowych i koszty obsługi.   

➢ Zwiększenie o kwotę:  51.000,00 zł  na realizację wypłat dodatku węglowego (§ 3110 – 50.000,00 zł, § 

4010 – 835,00 zł, § 4110 – 144,00 zł, § 4120 – 21,00 zł.  

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg    

Zmniejszenie  w § 4260 –  31.800,00 zł (planowane środki nie będą w pełni wykorzystane)   

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdz. 92105 Pozostałe w zakresie kultury   

Zwiększenie wydatków w § 4300  o kwotę:  3.500,00 zł  (organizacja Mikołajek dla dzieci)  

Rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  

Zwiększenie wydatków w § 4270  o kwotę:  8.000,00 zł (drobne prace remontowe w salach wiejskich).  

 

Ponadto  

Zmianą dokonaną załącznikiem nr 6 prostuje się omyłkę pisarską, jaka wystąpiła w załączniku nr 12 do 

uchwały budżetowej na 2022 r. zat. „Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz dochody z tytułu wpływów z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki na realizację programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych  i narkomanii w 2022 r.” podczas jego zmiany uchwałą Nr XLIII/321/2022 Rady 

Miejskiej Rakoniewic z dnia 9 listopada 2022 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022. Błąd 

pisarski wystąpił w zakresie kwoty wydatków rozdz. 85154 tj. wpisano kwotę: 494.830,38 zł, zamiast: 

594.830,38 zł.  


